Rua Princesa Isabel, 114   - Barão de Cotegipe – RS –
CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344

e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

ATA DE AVALIAÇÃO DE AMOSTRAS
PROCESSO LICITATÓRIO Nº  48/21 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/21

 Aos dezenove dias do mês de Abril do ano de dois mil e vinte e um, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitações a fim de analisar as amostras aprovadas:

ITEM UNID DESCRIÇÃO
QUANT.

Màxima
MARCAS APROVADAS

1 Caixa
Caneta Esferográfica transparente
sextavada 0,7mm Azul Ponta Fina C/
100 Unidades

20
 FABER CASTELL/BIC/COMPACTOR

ECONOMIC FINA

2 CAIXA
Caneta Esferográfica transparente
sextavada 0,7mm Vermelha Ponta
Fina c/ 100 Unidades

10
 FABER CASTELL/BIC/COMPACTOR

ECONOMIC FINA

3 CAIXA
Grampo galvanizado 26/6 com 5.000
unidades

50  ACC/JOCCAR OFFICE /TOP

4 UNID. Marca Texto Amarelo 150
 FABER/BIC/MASTERPRINT/TRIS/CIS

/BRW

5 UNID.
Marca Texto Fluorescente (diversas
cores) - azul, rosa, verde e laranja

20
 FABER/BIC/MASTERPRINT/TRIS/CIS/

BRW

6 CAIXA Clips Niquelado nº2/0 cx c/ 500 gr 20  ACC /RAFA CLIPS

7 UNID. Corretivo Líquido 18ml 20  BIC/MERCUR/FABER CASTELL/ACRILEX

8 UNID.
Caixa Arquivo Morto (Papelão)
355x140x250

500  NÃO NECESSITA AMOSTRA

9 CAIXA

Papel tipo A4 multiuso 75g, cor branca,

papel produzido com fibras virgens de

eucalipto, tratados para obter um elevado

grau de brancura (alcalina). Produzido

com fibra de madeira 100% reflorestada.

Dimensões: 210x297mm. Caixa com

5.000 folhas.

350
CHAMEX/COPIMAX/REPORT

MEGA PAPER/ONE/CHARTAN

10 PACOTE
Grampo trilho plástico branco pct c/
50 und.

10  NÃO NECESSITA AMOSTRA

11 CAIXA
Visor e etiqueta para Pasta Suspensa
cx c/ 50 un.

30  NÃO NECESSITA AMOSTRA

12 UNID.
Cola branca escolar lavável não
tóxica acetato de polivinila 90 gr

30  TENAZ/ACRILEX

13 UNID.
Fita Adesiva Transparente 45cm x
100m

50  3M

14 UNID.
Fita Adesiva colorida 12 mmx10
metros

15  VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

15 UNID.
Pincel Atômico 1100-P nas cores azul
preto verde e vermelho

35  PILOT/FABER

16 PACOTE
Atilhos de Borracha nº 18 pacote com
1 kg

10  RED BOR

17 PACOTE

Balões nº7 látex com 50 und nas
cores preto, vermelho, branco,
amarelo, verde escuro, azul escuro,
azul claro, rosa (a cor será
selecionada no momento do pedido)

50  SÃO ROQUE/PIC PIC

18 PACOTE
Bastões de Cola quente 11,2 mm x 30
cm transparente grossa pacote c/ 1kg

10  NÃO NECESSITA AMOSTRA

19 PACOTE
Bastão cola quente 7,5mm x 30cm
transparente fina pacote c/ 1kg

10  NÃO NECESSITA AMOSTRA

Rua Princesa Isabel, 114   - Barão de Cotegipe – RS –
CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344

e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

 20 CAIXA Clips Niquelado 4/0 cx c/500gr 10  ACC / RAFA CLIPS

21 UNID.
Cola branca escolar lavável não
tóxica acetato de polivinila c/ 1 litro

10  TENAZ/CASCOREX/ACRILEX/  MAXI COLOR

22 UNID. Cola gliter – cores sortidas 35gr 50  ACRILEX

23 UNID. Fita Corretiva branca 10mx5 mm 50  JOCCAR OFFICE/MERCUR/BIC

24 UNID. Estilete plástico largo 18mm 20  VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

25 UNID. Fita crepe branca 48x50m 50  ADELBRAS/3M /MASTERFIX

26 UNID.
Fita adesiva dupla face  12mmx30m
com Adesivo acrílico

10  ADELBRAS/3M (MASTERFIX)

27 UNID.
Fita Adesiva estreita rolo grande
transparente 18mmx50m

50  ADELBRAS/3M / ROMA

28 ROLO
Fitilhos nas cores: vermelho, azul,
dourado, prata e branco, verde, rosa,
c/ 50 m

40  NÃO NECESSITA AMOSTRA

29 PACOTE
Folha sulfite 60 branca pacote c/ 50
folhas

100 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

30 PACOTE
Folha sulfite 60 colorida pacote c/ 50
folhas – amarela

20 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

31 PACOTE
Folha sulfite 60 colorida pacote c/ 50
folhas – azul

20 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

32 PACOTE
Folha sulfite 60 colorida – preta c/ 50
folhas

20 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

33 PACOTE
Folha sulfite 60 colorida pacote c/ 50
folhas – rosa pink

20 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

34 PACOTE
Folha Sulfite 60 colorida – verde c/ 50
folhas

20 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

35 PACOTE
Folha sulfite 60 colorida pacote c/ 50
folhas – vermelha

20 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

36 UNID. Grampeador pequeno para 25 fls 20  CIS/HELIOS/CARBEX/JOCCAR OFFICE

37 CAIXA
Lápis preto madeira nº 2 cx c/100
und.  (de escrever e de boa
qualidade)

60
 FABER CASTELL/MASTERPRINT/BIC

MULTICOLOR

38 ROLO
Papel contact transparente – rolo 45
cm c/ 10 m

15   PLAVITEC

39 UNID. Pasta aba com elástico transparente  60   ACP

40 UNID. Pen drive 16G 40  KINGSTON/SANDISK /MAX PRINT

41 UNID.
Prancheta grande Acrílico com
prendedor

5  DELLO/CHIES/WALEW

42 ROLO

Rolo de TNT liso 1,40x50m nas cores
branco, vermelho, preto, rosa, verde,
azul escuro, azul
claro,amarelo,marrom.

10 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

43 UNID.

Tesoura com Lâmina em aço inox e Cabo

em polipropileno e borracha termoplástica

natural com comprimento de

aproximadamente 20cm

30  TRAMONTINA/MONDIAL /ONDAPRO

44 UNID.

Umidificador de dedos em pasta atóxica,

sem glicerina, composição química que

dificulte a propagação de fungos e

bactérias, embalagem com no mínimo,

10g.

20
 DEDEX/WALEW/RADEX/ NEW MAGIC

GR QUIMICA

45 UNID. Arquivo AZ lombo largo  40  CHIES/FRAMA

46 UNID.
Pasta Catálogo revestidas em PVC
capa preta c/100 envelopes plásticos

30   ACP

Rua Princesa Isabel, 114   - Barão de Cotegipe – RS –
CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344

e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

 47 CAIXA Pasta suspensa kraft caixa c/ 50 un 15   PASTAS  (FRAMA)

48 UNID.
LIVRO DE ATAS C/50 FOLHAS
NUMERADAS

15   PB (PAGINA BRASIL) (SÃO DOMINGOS)

49 UNID. Envelope Pardo 24x 34 cm 1200 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

50 UNID. Apontador de Lápis s/ depósito 50  FABER CASTELL

51 UNID.
Folha de Ofício LumiPaper Color
Fluorescente 120g/m2 (pacote c/25
folhas)

10  ROMITEX/FILLIPINHO

52 UNID. Cola p/ EVA c/ 35 mg 20  ACRILEX

53 UNID.
Dispensador de fita durex tamanho
grande

5   WALEU

54 UNID. Fita Larga papel Kraft 48 mm x 50 70  ADELBRAS/3M

55 PACOTE
Palito de Picolé em madeira c/50 un
coloridos (azul, verde, vermelho, cru,
amarelo)

2000  NÃO NECESSITA AMOSTRA

56 UNID. Cartolinas Branca 10  NÃO NECESSITA AMOSTRA

57 UNID.

Refil p/ canetões de quadro branco
modelo WBMA 5,5ml Cores a serem
definidas (preta, azul, vermelha e
verde)

10  PILOT

58 ROLO
Rolo de papel pardo brilhoso 60cm
(aproximadamente c/ 11kg)

10    VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

59 UNID. Papel laminado cores diversas 20 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

60 UNID.

Caderno Grande Univ. c/ 96 folhas
espiral 1 matéria formato 200 mm x
275 mm capa dura imagem
paisagens.

50

TILIBRA/FRAMA/CREDEAL/PANAMERICANO

61 UNID.
Caderno Pequeno 48 folhas sem
espiral

50

TILIBRA/FRAMA/CREDEAL/PANAMERICANO

62 CAIXA Percevejo latonado cx c/ 100 un 10  ACC/PRAYON  JOCAR/

63 UNID. Papel crepom diversas cores (rolo) 20   VMT

64 UNID. Papel seda diversas cores (folha) 10 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

65 PACOTE

Canetinhas 0,4 mm 18 cores, canetas
finas, forro super fino de água, caneta
marcadora com base de tinta assoted,
desenho artes para crianças.

10 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

66 CAIXA Cola colorida cx c/ 6 cores 23gr.  20  ACRILEX

67 CAIXA
Massa de Modelar caixa c/12 um
180gr. Não tóxica (SOFT)

50  ACRILEX

68 UNID.

Tinta Guache c/ 500 ml diversas cores
(Verde – branco – preto – marrom –
azul – rosa – amarelo – laranja –
salmão – verde claro – azul claro –
vermelho)

30  ACRILEX

69 CAIXA
Lápis de cor Grande em madeira cx
com 12 cores atóxico

30
 FABEX/BIC/ACRILEX

(MULTICOLOR)

70 UNID.
Papel Celofane transparente diversas
cores

20 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

71 CAIXA
Borracha Escolar de Apagar nº 40 cx
c/ 24 unidades

20  MERCUR/FABER

72 CAIXA
Caneta Esferográfica transparente
sextavada 0,7mm preta ponta fina c/
100 unidades

05  FABER CASTELL/BIC

Rua Princesa Isabel, 114   - Barão de Cotegipe – RS –
CEP: 99740-000 - Fone/fax: 54 3523 1344

e-mail: cotegipe@baraodecotegipe.rs.gov.br
Site Oficial:www.baraodecotegipe.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE

BARÃO DE COTEGIPE

73 PACOTE
Folha  auto adesiva tam. A4 (pacote
com 100 folhas) (folha inteira, sem
picote)

10 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

74 PACOTE
Papel adesivo fotográfico 130g A4
pacote com 50 folhas

50  MASTERPRINT

75 ROLO
Rolo de papel branco 60cm c/ 11 kg
(aproximados)

02 VENCEDOR APRESENTAR AMOSTRA

76 UNID.
Cola c/ 200 gr adesivo instantâneo
viscosidade alta

10  TEKBOND/ALMATA

77 CAIXA
Grampo galvanizado 9/10 com 5.000
unidades

05  ACC/JOCCAR OFFICE (RAFA)

78 CAIXA
Grampo galvanizado 23/10 com 5.000
unidades

05  ACC/JOCCAR OFFICE  (BACCHI)/ BRW

79 UNID.
Pasta Plástica com elástico com 05
cm de altura

30   ALAPLAST

80 PACOTE
Folhas A3 140/2 75g gramatura
pacote com 500 folhas

50 CHAMEX/MEGA PAPER/ONE/CHARTAN

81 UNID
Pincel marcador de quadro branco
recarregável, ponta redonda ( preto,
azul,vermelho, verde )

10  PILOT/FABER

82 UNID Pasta Sanfonada c/ 12 divisórias 10   ALAPLAST

83 PACOTE
Plástico para pasta 4 furos (pacote c/
100 unidades)

200   ACP

84 UNID

CD-R virgem, gravável, com no
mínimo 700MB, velocidade mínima de
gravação de 48x, com superfície para
escrita com caneta de tinta
permanente. A superfície da mídia
deverá conter as informações sobre o
padrão da mídia (CD-R ), a marca e
sua capacidade de armazenamento.

50

 ELGIN/MULTILASER/NIPPONIC

MAXPRINT

  Como existem itens que não foram apresentadas amostras, estes ficam liberados para cotar
qualquer marca, desde que atenda aos requisitos mínimos do edital. As amostras apresentadas pelas
empresas sem citar a marca (itens 29, 30, 31, 32), incluem-se neste caso, abrindo a possibilidade de
apresentar amostra do pacote fechado posteriormente, onde apareça a marca do produto.
 As amostras que não tiveram marcas aprovadas dos itens vencedores deverão ser
encaminhadas no prazo de 05 dias úteis após a publicação da Ata do Pregão, ou seja, até dia 03 de Maio
de 2021.
  O Item 80 (folha A3), por um erro de digitação e por se tratar da mesma gramatura da folha A4
(item 09), foram aprovadas as marcas que apresentaram o papel A4.
  Nada mais havendo a tratar encerro a presente ata que será assinada pela Comissão de
Licitações.

Barão de Cotegipe (RS), 19 de Abril de 2021.